

سلاح آلمانی برای اپوزیسیون سوریه



نخست وزیر انگلیلا میرکیل در نشست سران اتحادیه اروپا در میانه ماه مارچ در بروکسل افکار عمومی را متوجه آن ساخت که آلمان نیز میتواند به برنامه رسمی ارسال سلاح اتحادیه اروپا به اپوزیسیون سوریه توافق کند. به نقل از رسانه ها میرکیل اظهار میدارد که این امر زمانی ممکن است « هرگاهی دیدگاه های تعدادی از کشورهای عضو تغییر یابند ». پیش از آن رئیس جمهور فرانسه هولاند اعلام داشت که حتی طور انفرادی به ارسال سلاح اقدام مینماید . انگلستان نیز موقف همسان را اختیار کرده است . در برلین به گمان اغلب نگرانی از این ناحیه وجود دارد که نشود در زمیعه تعویض پلان شده رژیم در دمشق و موجودیت رقیب ها از لندن و پاریس نقش پسینه را بازی کند.

ولی به همه حال حکومت آلمان تا حال نقشی را ایفا نموده است که اضافی نبوده است . همدوش با وزارت خارجه ایالات متحده کادر های اپوزیسیون سوریه را برای تسلیمی قدرت آموزش داده است.

خدمات اطلاعات آلمان فدرال و متخصصان اردوی آلمان برای راه اندازی جنگ الکترونیک برای خدمات مخفی ایالات متحده و بیتانیا مواد استراتیژیک لازم از سوریه را از طریق مکالمات تلفونی و سائر وسائل مخابراتی به اختیار میگذارند . « هیچ یک از خدمات مخفی غربی منابع بهتری از خدمات اطلاعات آلمان فدرال (بی ان دی) در اختیار ندارند (...). ما میتوانیم افتخار به آن داشته باشیم که چه سهم بزرگی را بخاطر سقوط رژیم اسعد انجام میدهیم » این مطلب

چند هفته پیش در یکی از روزنامه های اخیر هفته چاپ آلمان شایع گردید . در زمره همکاری های آلمان بایستی تسلیمدهی سلاح به جوانب عربستان سعودی و قطر که از پیش شامل پلان بود نیز به محاسبه گرفته شود. این دو شیخ نشین کیسه های جنگی مخالفان مسلح حکومت را در سوریه تمویل میکنند و برلین خدماتش را در راه تسلیح دولت های ارتجاعی خلیج با تانک و وسائل نقلیه نظامی و سائ محموله های جنگی انجام میدهد .

زیر رو پوش موضع مشترک اتحادیه اروپا میتوان اکنون کاملاً علنی سلاح آلمانی را به سوریه ارسال و آنرا در اختیار مخالفان حکومت سوریه گذاشت . در اخیر ماه می امسال تحریم ارسال سلاح به سوریه پایان مییابد . بخاطر تمدید آن ضرورت توافق به اتفاق آرا است . روز 22 مارچ وزرای خارجه اتحادیه اروپا در دبلین گردهم میآیند تا در زمینه ابراز نظر نمایند . هر گاهی فرانسه و بریتانیا در مواضع شان باقی بمانند در آن صورت آلمان به مسئله ارسال سلاح از جانب اتحادیه اروپا توافق میکند.

اگر میرکیل و ویسترویلی چه ند روز پیش در مورد «مسابقه تسلیحاتی» در سوریه اخطار دادند حال دیده میشود که آن اخطار به کدام معنی بوده است . چنین به نظر میرسد که در اتحادیه اروپا مطلب روی آن نمی چرخید که چه محموله هایی فرستاده شوند ، بلکه مطلب روی آن می چرخید که کیها این معامله را راه اندازی کنند.

حتی در اواخر ماه فبروری شورای اتحادیه اروپا تصویب کرد تا وسائل نقلیه، دستگاه های ناوبری، وسائل مخابراتی و وسائل دید در شب را در اختیار اپوزیسیون مسلح سوریه بگذارند . و اما بتاريخ 13 مارچ دیپلومات طراز اول اتحادیه اروپا کیتترین اشتون اعلام داشت که هیچ یک از اعضای اتحادیه اروپا نمیخواهد به سوریه سلاح ارسال دارد. دو روز بعد از آن این مطلب یک یاهو سرایی میان تهی بود.

در مقابل یکی از سخنگویان مخالفان مسلح حکومت سوریه اظهار داشت که مربی های اردوی ایالات متحده 300 تن از جنگجویان اپوزیسیون سوریه را در بخشهای تانک و دافع هوا در اردن تربیه میکنند . جان کیری وزیر امور خارجه ایالات متحده هنگام بازدیدش از منطقه به قدرتمندان در قطر و عربستان سعودی وعده ارسال راکتهای دافع هوا و سلاح ضد تانک را داد.

پیش ازین شایع شده بود که ایالات متحده آمریکا مبلغ 358 میلیون دلار را برای گویا «مقاصد غیر نظامی» غرض پشتیبانی اپوزیسیون سوریه آماده نگهداشته است. علاوه برین اکنون بایست 54 میلیون دلار دیگر برای «تجهیزات مخابراتی» و «سائر مخارج» پرداخته شود.

لیگ عرب نیز رسماً آماده ارسال سلاح به سوریه است. در احوالی که کشورهای شیخ نشین عرب با غربیها در زمینه تقسیم کار و در توافق با هم‌دیگر جنگجویان اسلامی را با وسائل جنگی تجهیز و تمویل نموده و به سوریه اعزام میدارند، در مراکز کشورهای سرمایه داری برای تجهیز اپوزیسیون سوریه همین «خطر اسلامیتها» در جایگاه دلیل اصلی تسلیح آنها مورد استفاده قرار میگیرد. صرفاً از طریق تسلیح عاجل و دقیق جوقه های کمکی و داوطلب در سوریه میتوان بریگاد های اسلامیستی را سد راه شد. اینست تناول و مسخ اصطلاحات در جهان غرب. افتضاحی بدتازین دیگر ممکن نیست.

متن از: ارنو نویبر

فوتو از: اتحادیه اروپا